商南文旅函〔2022〕46号                 签发人：朱  峰
商南县文化和旅游局

对县人大十九届一次会议第55号建议的复函

黄开峰、苏渊明、白凌子、王云代表：

    您提出的《关于开发文化坪村旅游资源的建议》(第55号)收悉，现答复如下：

首先，非常感谢您对我县文化和旅游工作的关心关注。收到建议后，我局高度重视，立即召开专题会议，进行深入研判分析，确定由分管局长李娟负责，由资源开发股马俊秀具体办理。

一是科学规划，明晰思路。我县围绕全市“一都四区”发展战略，”聚焦“旅游名城”、“康养慢城”建设，结合《商南县全域旅游规划》，编制完成了《滔河经济带建设规划》，对滔河经济带的建设，将按照“生态+”的思路，深入挖掘生态、资源、文化“三大潜能”，做精高山特产，做深矿产加工，做美红色旅游，努力把滔河流域打造成田园生态原乡。

二是项目带动，逐步开发。目前，我县正在推进赵川前坡岭战斗遗址、碾子坪红74师旧址、文化坪鄂豫陕特委等红色文化旅游资源，打造“红色旅游长廊”；系统谋划滔河、冷水河等小流域综合治理，统筹推进商郧路、赵白路等交通主干线沿线村庄的环境整治的基础上，努力打造新景点，开发新看点。你们所提到的间隙泉、狮子头等景点已经纳入全域旅游建设规划，随着整个滔河经济带的进一步开发和以上旅游项目的发展，势必会影响整个滔河流域的经济发展，带动后续更多的游客前来赏玩、客商前来投资发展，为赵川片区乡村旅游市场发展增添活力。

三是乡村振兴，有序推进。对于你们《建议》中所提到的基础设施严重滞后的问题，今年以来，我县聚力乡村振兴，大力实施“两边一补齐”行动，将全面推进十里坪赵川滔河流域等6大区域综合治理，打造20个“两边一补齐”示范村。按照适地适生原则，全面改善农村基础设施水平。扎实推进城镇基础设施一体化、公共服务均等化，着力在项目策划申报、整合资金分配、产业布局、招引企业等方面，积极向十里坪、赵川等边远集镇倾斜支持，全面补齐水、电、路、视、讯等发展短板。

后期，我县将继续打造精品旅游景区，加快推进旅游及相关产业高质量发展，着力打造“旅游名城”、“康养慢城”；努力办好“四节四会”，积极“筑巢引凤”，进一步加大对我县旅游项目的推介和招商；采取分步实施，以点带面、点面结合的方式，深入推进旅游吃住行游购娱产业链的发展，力争把商南建设成一个休闲体验、康养度假的全域旅游胜地。
再次感谢您对我县文化和旅游事业的关心和支持，对我们的答复如不满意，请及时与我们联系，我们将虚心接受你们的建议和意见，不断改进我们的工作。

                          商南县文化和旅游局

 2022年6月28日

    主管领导：李  娟              联系电话：0914-6322290

经 办 人：马俊秀              联系电话：0914-6323323

抄送：县政府办，县人大常委会人事代表联络工作委员会。
PAGE